ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUẦN GIÁO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BC-UBND                            Tuần Giáo, ngày       tháng      năm 2020

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện Quyết định số 280/QĐ-TTg ngày 08/03/2020 của

Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Đề án phát triển vận tải hành

khách công cộng bằng xe buýt giai đoạn từ năm 2012 đến năm 2020

Căn cứ Văn bản số 1965/SGTVT-QLVTPT&NL ngày 06/10/2020 của Sở

Giao thông vận tải tỉnh Điện Biên về việc báo cáo tổng kết thực hiện Quyết định

số 280/QĐ-TTg ngày 08/03/2020 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Đề án

phát triển vận tải hành khách công cộng bằng xe buýt giai đoạn từ năm 2012

đến năm 2020.

UBND huyện Tuần Giáo báo cáo kết quả thực hiện Quyết định số

280/QĐ-TTg ngày 08/03/2020 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Đề án

phát triển vận tải hành khách công cộng bằng xe buýt giai đoạn từ năm 2012 đến

năm 2020 trên địa bàn huyện như sau:

1. Tình hình triển khai

Theo danh mục mạng lưới tuyến xe buýt nội tỉnh trên địa bàn tỉnh Điện

Biên: Tuyến xe 03-ĐB đi qua địa bàn huyện Tuần Giáo với lộ trình: B i đ  xe

   - Đư ng Nguy n   u Th  - Ng  ba B  T  Điện Biên  hủ - Đư ng Trần

Đăng Ninh - Tư ng Đài Chiến th ng - Đư ng V  Nguyên Giáp - Q 2   - Nà

Nhạn - Nà T u - Cuối đư ng đôi thị tr n  ư ng  ng - QL279 - Ng  ba Thị tr n

Tuần Giáo - QL6 - đối diện UBND x  Quài Tở huyện Tuần Giáo. Tuy nhiên, do

hoạt động không hiệu quả nên tuyến xe 03-ĐB đ  tạm dừng hoạt động.

2. Đề xuất, kiến nghị

Đề nghị UBND tỉnh xem xét, có chính sách tr  giá nhằm khuyến khích

ngư i dân tham gia giao thông bằng xe buýt và trước m t mở lại Tuyến xe 03-

ĐB vào th i điểm l , tết nhằm phục vụ nhu cầu đi lại của ngư i dân trên địa bàn.

Trên đây là Báo cáo việc thực hiện Quyết định số 280/QĐ-TTg ngày

08/03/2020 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Đề án phát triển vận tải hành

khách công cộng bằng xe buýt giai đoạn từ năm 2012 đến năm 2020 của UBND

huyện Tuần Giáo./.

Nơi nhận:                                                                       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 - Sở Giao thông vận tải tỉnh Điện Biên;

 -  ưu: VT.

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2020-10-12T16:58:32+0700

		2020-10-13T07:16:58+0700

		2020-10-13T07:17:24+0700